Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

CONVOCAÇÃO Nº 14/2024 - BAG-DEN/BAG-DG/CBGARCA/RTR/IFMT

O Coordenador do Curso Técnico em Administração Integrado ao Ensino Médio Coordenador do Curso Técnico em Administração Integrado ao Ensino Médio do Ins tuto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia de Mato Grosso - Campus Barra do Garças, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os
seguintes discentes do PRIMEIRO ANOPRIMEIRO ANO para realização de PROVAS FINAIS PROVAS FINAIS   referente ao ano le vo de 2023,
conforme componentes curriculares, datas e horários como estipulados no quadro a seguir.

MATEMÁTICAMATEMÁTICA 04/03/202404/03/2024 10:00 ÀS 12:0010:00 ÀS 12:00

Nome do DiscenteNome do Discente ConteúdoConteúdo

Gustavo Barbosa Luiz

José Victor de Lima Batista

Função Quadrática

Função Exponencial

Função Logarítmica

LÍNGUA PORTUGUESA LÍNGUA PORTUGUESA 05/03/202405/03/2024 07:30 ÀS 09:3007:30 ÀS 09:30

Nome do DiscenteNome do Discente ConteúdoConteúdo

Samuel Silva Rodrigues CONTEÚDOS - LÍNGUA PORTUGUESA:

 - Variedade linguística

- Classificação das palavras quanto a sílaba tônica

- Classificação das palavras quanto ao número de
sílabas

- Funções da linguagem

- Gêneros e tipologias textuais

- Coesão e coerência

- Frase e oração

CONTEÚDOS LITERATURA:

 - Quinhentismo

- Barroco

- Gêneros l

SOCIOLOGIASOCIOLOGIA 04/03/202404/03/2024 14:00 ÀS 16:0014:00 ÀS 16:00

Nome do DiscenteNome do Discente ConteúdoConteúdo

José Victor de Lima Batista
Contexto Histórico do aparecimento da Sociologia;

Comte e as primeiras formulações da sociologia;

Outros fundadores: E. Durkheim, K. Marx, M.
Weber.

Objeto e Métodos da Sociologia; Delimitação
do campo de atuação da Sociologia;

Como a sociologia realiza suas investigações;

Quem se utiliza das análises sociológicas.

Sociologia no Século X

FÍSICAFÍSICA 07/03/202407/03/2024 07:30 ÀS 09:3007:30 ÀS 09:30

Nome do DiscenteNome do Discente ConteúdoConteúdo

Gustavo Barbosa Luiz Unidades de Medida

Mov. Uniforme

Mov. Uniformemente Variado

Queda Livre

Lançamento horizontal, vertical e obliquo

Vetores

Leis de Newton

Aplicações Leis de Newton

Atrito

Trabalho

Potência

Energia Mecânica

Conservação de Energia

CONTABILIDADE BÁSICACONTABILIDADE BÁSICA 11/03/202411/03/2024 07:30 ÀS 09:3007:30 ÀS 09:30

Nome do DiscenteNome do Discente ConteúdoConteúdo

Gustavo Barbosa Luiz

José Victor de Lima Batista

Matheus Dias Fernandes Oliveira

Verificar com o Professor responsável.

TEORIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃOTEORIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO 12/03/202412/03/2024 07:30 ÀS 09:3007:30 ÀS 09:30

Nome do DiscenteNome do Discente ConteúdoConteúdo

Samuel Silva Rodrigues Teoria da administração científica
Teoria clássica da administração

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Teoria das relações humanas
Teoria comportamental
Teoria da burocracia
Teoria contingêncial

Ao(s) discente(s) que não realizar(em) a Prova Final, será atribuída a nota 0 (zero).

Barra do Garças-MT, 29 de fevereiro de 2024.

Prof. Ms. Anderson André Pereira BeloniProf. Ms. Anderson André Pereira Beloni
Coordenador do Curso Técnico em Administração Integrado ao Nível Médio (IFMT-BAG)

Documento assinado eletronicamente por:

Anderson Andre Pereira BeloniAnderson Andre Pereira Beloni, COORDENADOR(A) - FUC0001 - BAG-CADMCOORDENADOR(A) - FUC0001 - BAG-CADM , em 01/03/2024 09:38:06.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 01/03/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

661890
01add9d23d

CONVOCAÇÃO Nº 14/2024 - BAG-DEN/BAG-DG/CBGARCA/RTR/IFMT